
ZARZĄDZENIE NR 44/2019
WÓJTA GMINY KSIĄŻKI

z dnia 9 maja 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
poz. 506) art. 257 pkt 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 poz.2077, ze 
zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminowe zobowiązanie finansowe w celu pokrycia wydatków z tytułu 
modernizacji oświetlenia na terenie Gminy Książki z zapewnieniem finansowania, służącego poprawie 
efektywności energetycznej do  kwoty 420 660 zł.

§ 2. 1. Zobowiązanie finansowe z tytułu modernizacji oświetlenia powstanie w wyniku zawarcia umowy na 
modernizację oświetlenia przewidującego zapłatę za usługę w drodze płatności  ratalnej uzyskanej dzięki 
finansowaniu zewnętrznemu na okres 60 miesięcy w latach 2019 do 2024.

2. Dzięki realizacji inwestycji Gmina Książki uzyska oszczędności w opłatach w budżecie Gminy na rok 
2019 w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg“ nie niższe niż 96 246 zł rocznie, czyli w okresie 
60 miesięcy – nie niższe niż 481 231 zł.

3. Środki na spłatę zobowiązania obejmujące wynagrodzenie wykonawcy i opłaty za korzystanie z systemu 
ratalnego będą pochodzić ze środków własnych Gminy Książki, tj. z oszczędności wydatków bieżących, 
uzyskanych wskutek przeprowadzenia przedsięwzięcia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu.

 

 

Wójt Gminy Książki

Krzysztof Zieliński

Id: 5557B3DB-68E2-4757-BED8-7E0F1007F109. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 44/2019 Wójta Gminy Książki

z dnia 9 maja 2019 r.

W celu realizacji obowiązku ustawowego nałożonego na jednostki Samorządu Terytorialnego ustawą
o efektywności energetycznej z dnia 20.05.2016 r. w postaci podejmowania działań w zakresie efektywności
energetycznej oraz uzyskania oszczędności energii – Gmina planuje przeprowadzenie modernizacji
oświetlenia poprzez montaż energooszczędnego oświetlenia ledowego na podstawie umowy o poprawę
efektywności energetycznej, z zastosowaniem finansowania zewnętrznego.

Dzięki realizacji inwestycji Gmina Książki uzyska oszczędności w opłatach w budżecie Gminy nie niższe
96 246 zł rocznie, czyli w okresie 60 miesięcy – nie niższe niż 481 231 zł.

W założeniu powyższe rozwiązanie, w wyniku zmniejszenia wydatków, będzie odczuwalnie korzystne
dla finansów Gminy. Korzyść dla finansów polega zatem na tym, iż miesięczna rata należności z tytułu ceny
płatna będzie ze środków, które Gmina zaoszczędzi wskutek wymiany oświetlenia na energooszczędne,
a dodatkowo Gmina uzyska dodatkowe dochody, które będzie mogła przeznaczyć na finansowanie
dowolnych wydatków.

Upoważnienie do zaciągnięcia powyższego zobowiązania wynika z § 4 Uchwały nr III/19/18 Rady
Gminy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Książki oraz §16a
i § 17 uchwały w sprawie zmiany budżetu Nr VI/43/19 z dnia 9 maja 2019 r.

 

Wójt Gminy Książki

Krzysztof Zieliński 

Id: 5557B3DB-68E2-4757-BED8-7E0F1007F109. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1568905817

Imię: Krzysztof
Nazwisko: Zieliński
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  9 maja 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 5557B3DB-68E2-4757-BED8-7E0F1007F109. Podpisany Strona 2


		2019-05-08T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Krzysztof Zieliński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




